در امریکانته

\$1.50

هفته نامه مردم افغانستان

شماره شانزدهم / سال بیست چهارم / دوشنبه ۲۱ جدی ۱۳۹۴ / ۱۱ جنوری ۲۰۱۶ / شماره مسلسل ۱۰۱۱

زمانی آرزوی بزرگمردان خیراندیش چون کانت (فیلسوف) این بود که تنها سیاست ورزان با اخلاق و صاحب خرد قابل تحمل خواهند بود .
امروز آنچه باعث دلگرمی است، اتخاذ سیاست های مبنی بر عقلانیت و اخلاق در بین سیاست پیشگان جهان است .
برتراند راسل

افغان مینی مارکیٹ عرضه کنندہ انواع مواد خوراکیه وطنی

مؤلف هنر مند استاد شهرانی در صفحهٔ هشتم کتاب زیر عنوان (زیب النساء بیگم ومفهوم عشق) نگاشته است: (پیش ایز که معنی ومفهوم عشق را در گفتار مخفی بدست بیآوریم، لازم می افتد حیات اورا که در قفس طلایی سیری شده مورد مطالعه قرار دهیم، زیرا اگر به متن و موقف زندگانی مخفی وارد شویم، یگمان از اشعار او معنی و کیفیت عشق را تا حدی بی خواهیم برد ...

زادگاه زیب النساء دهلی میباشد. وی در ماه شعبان سال ۱۰۴۸ ه مطابق فروری ۱۶۳۹ م چشم جهان گشوده است. در کتاب دیوان زیب النساء تولد اوراد هم شوال آورده اند). پدر او که اورنگزیب عالمگیر بود و اورا در قسمت دینداری و حمایت دین اسلام که بعضی حتی در قطار امامان می شمارند، شخص متدین، اسلام دوست بوده از آن سبب زیب النساء بیگم هم از طفولیت به دینداری او شهرت یافته بود.

در غزل (زیب النساء به حکم قضا) تاریخ وفات وی بود که بحساب اجد ۱۱۳۲ میشود، در آن حروف کلمه زیب زده بود که از ۱۱۳۲ زده را کم کنیم ۱۱۱۳ باقی میماند که این رقم بحساب هجری سال وفات زیب النسا میماند. (۱۱۳۲ مطابق ۱۷۰۲ م)

مگر در کتاب (دیوان زیب النسا مخفی) عمر زیب النسا در وقت وفات ۶۵ سال سه بار و سه ماه آورده اند و علاوه میبازند که وقتی او را نگرید به سفر طولانی دکن رفت، زیب النسا به دهم محرم سال ۱۱۱۴ هجری برابر با جولای ۱۷۰۲ در ۶۵ سالگی در شاه جهان آباد دیده از جهان فرو بست و تاریخ وفاتش را بحساب اجد (داخلی جنتی) گفته اند.

دکتر مهیندخت صدیقیان در مقدمه کتاب (دیوان زیب النسا) آورده که وفات زیب النسا در سال ۱۱۱۳ ه اشتباه است زیرا در کتاب مآثر عالمگیری وفات مخفی ارسال ۴۶ سلطنت اورنگ زیب آورده است که از روی آن سال وفات مخفی در ۱۱۱۴ میشود.